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JELGAVAS NOVADA DOME 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 18 

2019.gada 24.oktobrī                             Jelgavā 

 

Sēde sasaukta plkst.14:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par grozījumiem likumprojektā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 

 

 

Sēdi atklāj plkst.14:05. Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vada- 

Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietn.  Ilze Vītola  

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - nepiedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Aija Tračuma   - nepiedalās (atvaļinājums) 

Valda Sējāne    - piedalās  

Ojārs Briedis    - piedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Modris Jansons   - nepiedalās (slimība) 

Kārlis Rimša   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās  

Nataļja Hohlova   - nepiedalās (attaisnojošs) 

Sarmīte Balode  - nepiedalās (izbraukusi ārpus valsts) 

Kristaps Ozols    - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Inta Savicka  - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās  (no plkst.14:30) 

Aivars Naglis    - nepiedalās  

Aivars Krūmiņš  - piedalās  

 

-pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Līga Lonerte, Dace 

Kaņepone, Daiga Branta, Aija Udalova, Ginta Avotiņa, Anita Liekna, Liene Upeniece, 

Karīna Voitkāne, Ilvija Tetērina, Inese Tarvida, Lolita Krūmiņa, Kārlis Kindzulis, Māris 

Žoids, Aivars Kokins, Aleksandrs Zelenkevičs, Modris Žeivots, Andris Ziemelis, Vladislavs 
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Beitāns, Dainis Keidāns, Ruta Medne, Rita Borščevska, Līga Rozenbaha, Aivars Brikmanis, 

Iveta Strēlniece, Vladislavs Pogožeļskis;  

-SIA “Lagzdiņa un Jēgera juridiskais birojs” jurists: 

 Aldis Jēgeris; 

-uzaicinātie: 

Ozolnieku novada domes deputāti Ervīns Vēveris, Guntars Akmentiņš, Pēteris Veļeckis, 

Andris Ozoliņš 

Jelgavas pilsētas domes pārstāvji Andris Rāviņš, Rita Vectirāne, Jurijs Strods 

 

Sēdes vadītāja I.Vītola informē par izskatāmo lēmumprojektu, aicina  klātesošos deputātus 

uz debatēm. 

 

Debatēs runā: 

K.Rimša, 

O.Briedis, 

O.Cīrulis, 

J.Lavenieks, 

E.Vēveris, 

I.Vītola, 

G.Akmentiņš, 

P.Veļeckis, 

A.Rāviņš, 

K.Rimša, 

A.Jēgeris 

 

I.Dolgova, piekrītot deputāta K.Rimšas teiktajam, iesniedz priekšlikumu: vēstules 

adresātiem “Pievienot adresātu J.Pūce”. 

 

Sēdes vadītāja I.Vītola priekšlikumu nodod balsošanai. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 11 (Ilze Vītola, Valda Sējāne, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Irina Dolgova, Oskars Cīrulis, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš, 

Ojārs Briedis, Juris Razživins, Kristaps Ozols), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 Nosūtāmās vēstules adresātus papildināt ar VARAM ministru J.Pūci un Saeimas 

deputātiem. 

 

1. § 

Par grozījumiem likumprojektā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

 (I.Vītola, K.Rimša, A.Jēgeris, O.Cīrulis, O.Briedis) 

 

Lai nodrošinātu vispārējo tiesību principu, pašvaldību un tās iedzīvotāju tiesību 

ievērošanu,  LR Saeimai pieņemot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, 

ņemot vērā, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un   Ministru kabinets, 

sagatavojot likumprojektu, nav ņēmis vērā ne Jelgavas novada pašvaldības, ne Jelgavas 

pilsētas pašvaldības, ne Ozolnieku novada pašvaldības viedokli, nav to vērtējis, par 

vienādām situācijām pieņemot atšķirīgus lēmumus, pamatojoties uz tiesību vienlīdzības 

principu, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Saeimas kārtības ruļļa 95.panta pirmo daļu, 

Eiropas vietējo pašvaldību hartas  5.pantu, Eiropas padomes Ministru komitejas ieteikumiem 

2004.-2012.gadam dalībvalstīm par vietējo un reģionālo iestāžu robežu un/vai struktūras 

reformu procesiem, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 10 (Ilze Vītola, Valda 

Sējāne, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Irina Dolgova, Kārlis Rimša, Aivars Krūmiņš, Ojārs 

Briedis, Juris Razživins, Kristaps Ozols), PRET – 1 (Oskars Cīrulis), ATTURAS – nav,  

nolemj: 
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1. Lūgt Latvijas Valsts Prezidentam, LR Saeimas frakcijām, LR Saeimas deputātiem, 

Ministru prezidentam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministram, Saeimas 

Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijai un LR Tiesībsargam iesniegt Saeimai 

priekšlikumu par grozījumiem likumprojektā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums”, likumprojekta pielikumā “Administratīvās teritorijas, to 

administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada 

pagasti“ nosakot, ka Jelgava ir republikas pilsēta, un svītrojot  no pielikuma 

15.5.apakšpunktu (“15.5.Jelgavas pilsēta”). 

2. Uzdot pašvaldības Administratīvajam departamentam līdz 2019.gada 25.oktobrim 

nosūtīt vēstuli (1.pielikums) lēmuma 1.punktā minētajiem adresātiem.  

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore Līga Lonerte. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15:10 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

  

Sēdes vadītāja,  

Domes priekšsēdētāja vietn.     I.Vītola 

 

 

 

 

 

Protokoliste                I. Skvirecka 

 

25.10.2019. 


